تونس، از روز 25 ژانویه 2011 و با دعوت برای تظاهرات اعتراضی جوانان هوادار دموکراســی به

نام جنبش 6 آوریل1 در فیس بوك آغاز شــد رهبری جنبش 6 اوریل را سه جوان هدایت می کردند

و بعد از انقلاب به دلیل اینکه اینها نیرو نداشتند اخوانی ها توانستند حکومت را به دست بگیرند.

)گفتگو با دکتر منوچهرمحمدی96/09/02( و تا 18 روز بعد، یعنی 11 فوریه 2011 )22 بهمن

1389 ش( و به دنبال استعفای حسنی مبارك و روی کارامدن دولت موقت نظامیان، به مهمترین

1. جنبــش 6 اوریل به مصری جدید: حرکة شــباب 6 ابریل ، گروه فیســبوکی مصری اســت که توســط احمد
ماهر، اســماء محفوظ در بهار 2008 برای حمایت از کارگران شــهر صنعتی محله الکبری که برای اعتصاب در
جوان و تحصیل کرده

در راس این

وزرا جابر عصفور وزیر فرهنگ قرار داشت که با هدف پیوستن به مردم کناره گیری کردند. برخی

از وزرای اســبق نیز از قبــل درجمع معترضان میدان التحریر قرار داشــتند. روز 11 فوریه 2011

)22بهمن 1389( پس از 18 روز مقاومت مردم، انقلاب مردم مصر پیروز شــد. عمرســلیمان

ســاعت 30: 19 به وقت تهران بر صفحه تلویزیون ظاهر شد و به صورت پخش زنده اعلام کرد:

محمد حســنی مبارک رسما از منصب ریاست جمهوری کناره گیری کرد و شورای عالی ارتش را

مکلف نمود که قدرت را در دست بگیرد.

جمهوری، تحت حبس قرار گرفتند؛ ولی مدتی بعد مرســی را از آن ها جدا کرده و به ســاختمان

وزارت دفاع مصر منتقل کردند )ویکی پدیا فارسی(

3. جنگ داخلی لیبی

انقلاب 2011 لیبی، یا انقلاب 17 فوریه )روز خشــم( از 13 ژانویه سال 2011 میلادی )1389

ش(، به دنبال بالاگرفتن اعتراضات و راهپیمایی های خیابانی مخالفان و تشــدید شورش گسترده

علیه حکومت معمرقذافی شــروع شــد و پس از همراه شــدن با سرکوب شــدید و سپس جنگ

داخلی، در 20 اکتبر 2012 میلادی با سرنگونی حکومت قذافی به تحقق رسید. آن چه در لیبی

شاهد بودیم منازعه ای خشونت بار برای دست یابی به قدرت بود؛ که در آن از یک سو حکومت